 Dreiphasen-Spannungsüberwachungsrelais K8AB-PW 1
Dreiphasen-Spannungsüberwachungsrelais
K8AB-PW
Ideal zur Überwachung dreiphasiger
Spannungsversorgungen für industriell
genutzte Einrichtungen und Ausrüstungen.
• Überwachung auf Über- und Unterspannung bei dreiphasigen
3-Leiter- oder 4-Leiter-Spannungsversorgungen.

2 Dreiphasen-Spannungsüberwachungsrelais K8AB-PW
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Hinweis: 1. Die Umschaltung zwischen 3 Leitern/4 Leitern und des Eingangsspannungsbereichs erfolgt mittels Schalter.
2. Die Versorgungsspannung ist mit der Nenneingangsspannung identisch.
Nennwerte und Spezifikationen
■ Nennwerte
Dreiphasen-
Spannungsüberwachungs-
relais
Nenneingang (siehe Hinweis 2) Produkt-
bezeichnung
3 Phasen/3 Leiter-Betriebsart 200, 220, 230, 240 V AC K8AB-PW1
3 Phasen/4 Leiter-Betriebsart 115, 127, 133, 138 V AC
3 Phasen/3 Leiter-Betriebsart 380, 400, 415, 480 V AC K8AB-PW2
3 Phasen/4 Leiter-Betriebsart 220, 230, 240, 277 V AC
Nenn-Eingangs-
spannung
K8AB-PW1 3 Phasen/3 Leiter-Betriebsart: 200, 220, 230, 240 V AC
3 Phasen/4 Leiter-Betriebsart: 115, 127, 133, 138 V AC
K8AB-PW2 3 Phasen/3 Leiter-Betriebsart: 380, 400, 415, 480 V AC
3 Phasen/4 Leiter-Betriebsart: 220, 230, 240, 277 V AC
Ansprechen
(Über- und
Unterspannung)
Einstellbereich für
Ansprechwert
Überspannung = −30 % bis 25 % der maximalen Nenneingangsspannung
Unterspannung = −30 % bis 25 % der maximalen Nenneingangsspannung
Hinweis: Die Auswahl der Nenneingangsspannung erfolgt mittels Schalter.
Ansprechwert 100 % Ansprechen bei Einstellwert
Rücksetzung
(Hysterese, HYS.)
Hysterese 5 % des Ansprechwerts (fest)
Rücksetzart Automatische Rücksetzung
Ansprechzeit (T) Überspannung/
Unterspannung
0,1 bis 30 s (Wert bei schneller Änderung des Eingangs von 0 % auf 120 %.)
Sperre bei Einschalten der
Versorgungsspannung (LOCK)
1 oder 5 s (Wert bei schneller Änderung des Eingangs von 0 % auf 100 %. In diesem Fall ist die
Ansprechzeit am kürzesten.)
Einstellgenauigkeit ±10 % des Skalenendwerts
Zeitfehler ±10 % des Einstellwerts (Minimalfehler: 50 ms)
Eingangsfrequenz 45 bis 65 Hz
Eingangsimpedanz min. 100 kΩ
Leuchtanzeigen Betrieb (PWR): grüne LED, Relaisausgang (RY): gelbe LED, Alarmausgänge (ALM1/2): rote LED
Ausgangsrelais Zwei einpolige Wechsler-Relais (6 A bei 250 V AC, ohmsche Last)
Öffner-Verhalten (bei Normalbetrieb EIN) (getrennte Ausgänge für Über- und Unterspannung
möglich)
Dreiphasen-Spannungsüberwachungsrelais K8AB-PW 3
■ Technische Daten
Umgebungstemperatur im Betrieb −20 bis 60°C (ohne Kondensat- oder Eisbildung)
Lagertemperatur −40 bis 70°C (ohne Kondensat- oder Eisbildung)
Luftfeuchtigkeit (Betrieb) 25 % bis 85 %
Luftfeuchtigkeit (Lagerung) 25 % bis 85 %
Höhenlage max. 2.000 m ü. NN
Spannungsschwankungsbereich 85 % bis 110 % der Nenneingangsspannung
Eingangsfrequenz 50/60 Hz ±5 Hz (AC-Spannungsversorgung)
Ausgangsrelais Ohmsche Last 6 A bei 250 V AC (cosφ = 1)
6 A bei 30 V DC (L/R = 0 ms)
Induktive Last 1 A bei 250 V AC (cosφ = 0,4)
1 A bei 30 V DC (L/R = 7 ms)
Mindestlast 10 mA bei 5 V DC
Maximale
Kontaktspannung
250 V AC
Maximaler Kontaktstrom 6 A AC
Maximale Schaltleistung 1.500 VA